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Nesmírné klesání kur-i- na ví Pulharskem v Ciiřiliradě bylo pro nacházela se 11 něho v době jeho ždý niožný život v čemž jí vydatZprávy dhranicné Duchapřítomný strojvedoucí
Nedaleko Portage Jiinction

III nedopatřením joly proti sobě
dva vlaky z nichž osobní vlak bii

Imal ku předu rychlostí HO mil za
hodinu Když strojvedoucí Julius
Hovornou z osobního vlaku viděl
hrozící nebezpečí s nasazením své
ho života zatáhl bezpečnostní hrz- -

i

v

1

zatiinné přerušeno a bulharští d

Icjíáli vrátili se do Sofie aby vlá

dé své podali zprávu o dosavadním

jeho průběhu — Proslýchá se že

rakoiisko-iihersk- ý vyslanci! bud
odvolán z ('ařihradu na důkaz
protestu proti pokračování bójko
tu proti rakouskému zboží

cpralclskc iletiioiistraee proti
Lakomím a proti Rakušanům
nimž došlo v Rímé v llalii náslei
kein sbili italských studentů mi
universitě ve Vídni Me sírany p

sily německých sliuleiitů opnkovtl
ly se po několik dnů i ve všech

předních městech italských Přu

ily ve vseeh použily vojsku a de
iiioiMlmce byly rychle potlačeny
V Miláně zavázalo se Udili) mladých
bdi že jako dobrovolníci připo

ji se k Srbsku a Černé Hoře do

jde li kil válce proti Rakousku na

Halkáné Dle náhleilíi italských po
slaněn klen nedávno navštívili
Srbsko a Černou Horu vvbuch

války tm Pud káně je nevyhnuté!
y

Odpověď Ruska mi rakouskou
notu ohledně balkánské otázky
jak se prslýchá způobila v Rakou
sku velké zklamání lak vvchází
na jevu Rusko ve své odpovědi tr
va mi podmínkách pro meznárod

lil kotileretiei jak Ujedná 11 V' bvlv
mezi Ruskem Anglií a Prancií do

Vozujíc že otázka anekee Jiosttv a

Ilefeeoviny musí hýli projedná
na na konferenci

jtaui
'A Ríina ozinimuje se dne lí T li

slopadii: Demonstrace proti Ra

kousku jez vyvolaný nviy útokem

německých studentů na vídenské
universitě na studenty italské kdy
tito iikIiiiČioIuIi dpiiiiinct v oro

1

péch zřízení italské university
Terstu stále ještě hc opakují V

řady ponechávají stale ještě kor- -

I011 vojska ku ochraně rakousko- -

uherského vyslanectví Slále se o

akiijící nepokoje měly za násle
lek odložení na včerejšek chystá
né schůze mezinárodního institutu
ro zemědělství Ministr zahranič- -

iiyctt zaieziiosii iiuoni sam po
bil návrh na odložení schůze

PORTCOALSKO

Depeše jež po poslech z Lisaho
nu odeslány byly do Francie aby
unikly ccnstiře oztiainiiií že krá
Manuel těchto dní jen s těží unikl
násilni smrti Došlo totiž v Lisa- -

101111 k řadě povstání a rozhořčení

obyvatelstva nroti vládě vzrůstá
těhem jedné demonstrace royali
stů které sučastnil se král v ote-

vřeném kočáře nevole lidu vyhu
bla plnou měrou Silně ozbrojení

republikáni přešli k útoku a násle
doval hoj během něhož lítalo ka
lnění a rozléhaly m výstřely z re
olverů Jízda byla proti rozkřiče

nému množství malomocnou a te

prve dvěma plukům pěchoty s na

sazenými bodáky podařilo se vy- -

rostiti krále nebezpečí

FRANCI R

Nesmírné rčjlení '
vyvolalo v

aříži a pit celé Francii xittVtii

(ani Steiuheilové nu žalobu z vra

ždy kdž tato doznala že veške- -

é její pokusy o vypátrání vrahů
iohoJcIh j'jíh' n p'!Í Jpyové
kLÍÍ ol květnu zardoušeni bvii

bytu Steinheilových byly pou- -

ým klamem jenž měl za účel za- -

třiti stopu btlniliii vraha jej
prý znala Sleinheil byl ztiáiuýiu
umělcem a zmradění j ho vyvola-

lo svého ěnsii v Piirii velký roz-

ruch a záhadné okolnosti násilné

lorti jihu dávaly podnět k rťM

nv in ďmiiu ukuiu Ministr finniici

Itrtiml thájil nud tijné vyšetro
vání bv ijisld prrtVibvost tvr"
ní i' vyšetřující soiebf Ievdlt
ttďrovnl intimní styky 1 ptd
St uilo doVoii a Ze osohioi h pu !

itt sliaíii e liiiiiit sltliilii V de

titstl oliO trJl Očvkává iv

nyid vjd-- i loi y p"dro!oetsti
Vtikťho liU"dliib i skili-ldí- l Poli l

loti odporvl vljdy m'iiÓltjí h

pild U itito t t b U loib tikou

1 siio ti l ot Plie l#itr i

ní tr ls' k v l 4 pl ivé ílv
vl y t oil v ri't 'li'% 1

-
1 1111 i Jk 'í pt li ti

slí-dlk- n 4fvy 1í MfíiihMÍ

dcrmké burse jest bezprostředním
následkem kritického vývoje vě(
11a 1'alkáné Různé příčiny spolu
působily k tomu že v minulý
1111 1

onecn nosio na mirne k uiilne iics
orKiinisiiei První znepokojení způ
sobeno hylo dovolenou rukou

vyslance v

dé hraběte alla viciniho Jenž

prosince opustí hlavní ničslo tun
cké Vzdor vwnu úřednímu popi
ráuí soudí se všeobecné že dovolí
uá jest předehrou definitivního j
ho odvolání jestliže Turecko e

nejdříve neučiní přítrž bojkotu
proti rakouskému zboží Další zni

poKoieni zplisomia povesl ze nu

hranicích došlo již k vážnému ho

ji Pravilo se že jedno rakouské
oddělení potřelo jednu srlmkoii

tlupu Vláda sice upírá pravdivost
pověsti té jež ale nalezla všeobei

né víry již í následkem té okolno

Ml ! ui'eiini neměnil nulo tm s

příliš dlouho éeluit Dále vážný do

jeni vyvolalo iireile prohlášeni ži

Cechové postaví se proti předloží

jez tyku se anekee Mohiiv a Herce

Roviny viaiia s onieiiem na různi
sensiieiií povést i zvláštní výstra
nou varuje přen ruznynii smyslen
kutili Uurse dáno bslo ujištění ži

neiirodleijě bude zpravena o kaž
dein případu
Všechny vysoké školy ve Vídni

jsou zavřeny Opatření to je ná

slcdek pohlední krvavé srážky me

zi německými a italskými studen

ty v universitní budově Hektor 11

' n
11veriiiy rxner vyuai oznámeni
v němž ostře odsuzuje jednání stu
dentů italských poněvadž v boj
Němci použili revolverů Sou

časně oznamuje rektor přísné dis

eipliuarní vyšetřování s půvoih
re ze dne 2J lixlopioli! N'éii"ětí

studenti vydali provolání v němž

jak jest to jejich zvykem svalují
vinu za onu krvavou řež při níž

(0 osob bylo vážné poraněno na

Ilaly lak se oznamuje studenti
v německé říši chystají hromadný
projev h ohledem na události na
vídenské universitě v němž prý
odsoudí jak jednaní italských stu
lenlů tak i proliiiémecké výtrž- -

nosit v IVaze Praví se že posled-
ní řež stane se takij předmětem
interpelace v říšské radí

iulkAn
Deiiioriilisace na bursách ve Ví- -

1111 a v isiiiiancsti jez 'Zt list za

octila u jež trvala vzdor úsi-- í

vlády by uklidnila poplašnou
náladu učinila celé Kvropé zjev

ným že spor mezi Rakouskem a

jeho sousedy dospívá k akutní kri
si Hlavní příčiny nynějšího rozěi- -

ční hledati dlužno jak již hylo
naznačeno v odvolaní rakouskclio
vyslance v (Jařiliradu což považo-
váno je za jakýsi druh ultimata

pro Turcektf s ohledem na zahá

jený bojkot proti rakouskému
zboží v neříznivé odpovědi Ruska

na pohlední rakouskou notu v o- -

znaiuene alianci mezi tureckem
Srbskem u Černou Horou v pově- -

st i o krvavé srážce na srbských
intuicích a v sousti-eifován- í rukou- -

kého vojska na hranicích Srbska
a v íjsiic lada skont Inkova la dno
27 listopadu čtyry vídenské časo-

pisy jež přinesly zprávy o poliv- -

ach rakouského vojska Není mo

žno dopátrat 1 se podrobnosti jrž

iy ilkázuly jak dalece je nyněj
ší panika oprávněnu Nepokoj se

mocnil všech vntev oby vateKt

vyhlídky do budoucnost jmui ve-

ice niiallie

V romluvé kli roit měl s ca

rtni Mikulášem prou Alexandr

ihký drohoitiziiiý mm krále IV

tni car opakoval svůj sWb e n-

uiiá aio kci IloMtv a llcrceifo iuy

Současné- ale di eur iu--i jevu svo

ji nevoli inut yhrojeniiit tVrné Ho

rv klatti ilural til imliiost lo ho

i'ud míru PrtU'" ujistil eru iv

Stbsko nebude ptoVoknVatl iid i

nou válku pokud K' ik Irvrtt lu
e 114 Mt iii slitui a d il mrovt t i
oVťll tl:ttl ti oe lílio!li
oit 1

'
rooh-trc- ty tdViU vo

♦() 1 I 1'rioe A!eaidr iMpsjíl

ps s Ool ol- - I V llitili lidi
V4-- td #by suíi I ts brati do j

inrik ťy Um uk#t íouučuj

dpf n is Srby
V
) jrtíUV élíi dl TurrťkelU

smrti a proto padá nu ni podezře
ní že byhi jeho vražednicí Steiti- -

heil prý věděl o poměru své man-

želky k presidentovi Kn ureo v i 11

chtě) také tlosíci rozvodu od ní
na nátlak své rodiny od to-

ho upustil Zavníždění Šfenhcila

přiMtá se velká politická důleži-
tost a poukazuji se nu to že týž
měl 11 sebe důležité listiny které

po smrti jeho zmizely

Neštěstí v Btředozemním moři

Valefla na ostrově Maltě hylo
oznámeno dne L'fi listopadu : Par-
ník "Sardinia" náležející anglic-
ké Fllerniiinové linii krátce po od-

jezdu ze zdejšího přístavu na cestě
do Alexandrie v KVvntč vzňal k- -

plamenem Soudí se že nejméně
200 lidí cestujících a plavců za-

hynulo v plamenech anebo ve vo-

dě Parník 'Sardinia' omisfil Li

verpool dne I I listopadu maje na

paluiie posudku 41 mužů 20 cestu-

jících prvé třídy ti cestujících dru- -

hé třídy 11 asi 200 cestujících v me- -

zipaluhí Loď sotva opustila zdej
ši přistav a urazila asi míli když:

pojednou z paluby vyhrnul se

mrak dýmu za nímž ihned vy

šlehly plameny Bouře podobná
orkínu jež právě panovala nod- -

něcovaia velice šíření ohně Par-

ník téměř v okamžiku zahalen byl

plameny Lidí na palubě zmocnila
se slrašliva panika V celých tuc
tech skákali cestující do moře a

niž by éekali až dány jim budou

záchranné pásy a všichni zmizeli

hlubině Jiní zase byli v pra
veni slova smyslu iiskvareni oh

něm Nestesti toto hylo fint Ira lí-

nější že ve vzdálenosti jedné míle

nacházely se válečné lodi které a- -

itásledkem bouře nemohly se do

stali ku nešťastné lodi Panuií o- -

tavy že z osob jež nacházely se

i'í: Jof11 nenyia atit jeilimi zachrá-

něna - Parník "Sardinia" zbit

lován byl před dvanácti lety a ko

nal iinve siuzMi iioile jménem
'Oulf of Coronado" a 'P110J0 V'
avšak platil vždy za "Hoodoo"

j loď nešťastnou

Zprávy americké

Mráz v Kalifornii

Tři hoši ve stář (d o do 17 ro-

tí přišli o život na den díkůvzdá
ní v horách Santa Paula jež byly

pokryty sněhem předcházejícího
lne napadlým Hoši chtěli navřít í- -

vitt ratifíe San Capctano asi pět
mil od Santa Paula leč zabloudi- -

i a [tak překvapeni byvše nocí a

únavou přitulili se k sobě a uleh-

li ve sněhu aby usnuli spánkem
něhož se více neprobudili Dva

nešťast nýeh hochů byli synové
zámožného farmáře R S Tharpa
třetí je synem souseda Jacoha

5lattse

Chce předejiti nákaze

Kanadská vláda přísně bdí nad
tím aby nebyla do země 1é zavle- -

ena slintavka a paznehtiee u ho

vězího dobytka jež řádily v miiiu- -

ycii (ineeii tiiavne ve vyeliiMlnich
tátech Pnie Na hranicích kanad- -

kycli palroluji cetne straže 11

šeeky přístavy kanadské jsou u

zavřeny americkým lodím jez ve

zoii dobvtek Dobvtkáři ameriětv
ze západu žádali vládu kanadskou

abp mohli posílat i doliv lek k vý
vozu do Sl John N B odkud

y mu pak lo liy ly kladeny překáž
y do evroiských trhu e i n

bylo odepřeno z oděvy aby cho-

roba v'še míněná iiebvla zavbé-- -

1 d Kanady

Výbuch v uhelném dolu

Ilrtutié neštěstí ilhodllo se V

uhelné pánvi Manatiiot v Pěnil

sylvaitii led ibko Pittstiuru ná

''Ji I Ithelllé jMibiUot Pitt-- í

bur Buffitbi tod Co Při tnstsli
iihynuto nejméně l"t oosb

IHliobo j % jit li ij tiitl p k i liti

' t'u htMlitlé lIV dMlf:ji t%' llé

Uré i tulii - i' ne hýli t
rlifálo n t S éoy Ort hóstč ttt stě

ti jioít s-- b t V 'O I In !(' liV

ln!io)ny i H otuti [HMlUsIJt Ml J4kt

n rlié M ib ll ÍaI-s!I- Vťliijí V ě i't

ťVttlIf tti hIl '4 ti
vh ťy ííi-hrau-

i u ku-

ně pomáhá i výjioinocný státní u

hclní itiHpcktor Jíctiry Louttit

Šest dělníků zadušeno
Vr solní! šachtě v Duklami 11 I)

troit Mích zadušeno bylo šest
delntkii kteří pracovali v hloubce
350 stop Čerstvý vzduch k dýchá
ní čerpali dělníci pomocí roury ta
se vsak- pojednou porouchala
šachta naplnila se plynout 11 dělní
ct všichni so zadusili Jména za

hytiiilýoh obětí svědčí o národnosti
anglické

Boj g podloudníky
Dva vládní zřízenci a sice ajícnt

pro viiitrozemiií duň Knot a hlav
111 pririic) marsal Ashloy svědit

prudký boj s podloudníky kteří
lioraelt ttrkey v Alabaině pálili
kořalku Tlupa podloiulníků byla

již delší dobu stopována leč ni

kdy se ncpodařlo vládním zřízen
cum je přislihiiouli až minulou fo- -

notu 11 biieď na to pustili se oba

odvážní muži do hoje ts osntiělen- -

nou tlittoit podloiulníků Vládu
zřízenci soustředili svou pozornost
liti vůdce tlupy Bili Floyda který
by l pětkrát fřelen a- - smrtelně po
raněn načež ostatní podlnudníci si

vzdali

Poslední indiánský "zaklínač" ze

mřel

Ve stáří 'Xi roku zemřel v Šimlu
Iltlls v Oklahoiné [tosleflní z vý

znamných indiánských zaklínačů
lékařů líiit-ch- o Piit-pa- z kmeni-

( rocku který byl vůdcem svého

kmene v roce 1 SMÍ) při indiánském

povstání V bitvě 11 Rock Creeku

byl tento zaklínač zatčen a odsou
zen k smrti leč nenašel so nikdo
kdo by rozsudek mi něm vykonal
Během občanské válkv bvl v Ala
ha mě všeobecně znám mezi sever
ním vojskem jako prorok

Rozdávání ňřadů ' '

Do Washingtonu sjíždí se nyní
z celého Soustátí různí únidolovei
kteří donutí vají se mít i nároky mi

nějaký vládní úřad za to že po-

má hal i své st ni ně k vítězství No-

vě zvolený president Taft jonž ii- -

řaď svůj nastoupí dno 4 března
bude mít i příležitost dáti úřady
8700 osobám z nichž mnohé jsou
velni výnosné a mnohé téměž žád

nou práci nevyžadující — Noj vý

nosnější úřady ony jsou tyto: (fu-vern-

pro Filipíny #20000 ročně
!) míst sekretúřských (kabinet-ních- )

a :t0 jiných po $12000 roč

ně 10 velovysliineů po $17500
ročně 4 členové filipinské komi-

se po $10000 rwiiě atd atď Cel-

kem řečeno obsadí příští presi-
dent Taft ONÓl úřad v odboru po-

štovním 1071 úřad v odboru
soudním 'JOó úřadů v odboru po-

kladničním :M2 úřadů v dboru

vnitrozeniníni lí)2 v odboru cel-

ním 2'J úřadu v odboru práce a

obchodu 0 úřadů v odboru vojen-
ském ó2 úřady v odboru zeměděl- -

sKcm urany v nahoru námoř-
ním

Deportace dělníků

Asi T0 dělníků kteří v těchto
dnech přijeli z Anglie a Skotska
do Soustátí bude posláno zpět do

jejich vlasti liti základě zákona o

kontraktnínt najímání dělníků —

Všichni ntěii priicovHti pro íirmii
Firtlt Carpct ( ve Firth CMiff

N V by vše vuti do práce na kon

Irakt a vládní odbor obchodu 11

prá'i věnuje nyní pozornost to-- j

nul uá 11 toajtieie one lirmy
být i soudné stíháni pro ru

í zákona o koiilriiklníeh délni
cih

romnik generála SheridAna
Ve Waslnnuloiiii byl v lěehť

lnech oďhah n pothiiik xitauo nitě
mu voi'Viiďet aiiu liťkému k tó ra

lu Plultp II- - Sheriduimvi který
li iUliě proshiVil v dobi občanské

války tiilhabtil jtoinniku bylo c

lii-- oká !' i sii se lot prc
siď llt V šeťhi-l- l

tbploinatický svťt

Wtkstuilkitoliský Byl lioÍ ml 111 té

iiidhi itiy voj-
- v priUotl p mu?

pidtb ii k!rv rov

I"' i byl JďltlIO ftéuikA o I o

ltitviui jotiiiit Svit íimi li ho
" n rl I" li Slu reUn - t tnik
u s]%ov ě Imi v 'fík iisttl-u- strhl
rvisk'4 s Mtoku

UAKOllHKO-IIIIKliSK-

Nový úřadnický kabinet Jn
itr1 lirt v 0 jehož utvoření 11 dí
ve jsme právu přinesli slože

jest takto! !r Mob p Híenertll
— předseda odborný šéf v Jnilii

sferstvti vnitru tajný ruda svob

pán llaerdtl — ministr vnitra lr

lim áéek - český ministr dr
Hehreiner - - německý ministr
David Abrahainowicz — polský
ministr podimiraalck tieorji ~

ministr zemské obrany To Jmou

skuteční 11 definitivní ministři no

véjio k ithini' V celkem By

rozmnoženi mimo veškeré oěeká
Vílil jliienováliílil skutečného lni

nistra vnitra míhto potihéh

správce Hltilo m- - luk toho díl
t ( - ě

vouu ny Kresiaitsti sociálovo
kteřf nemají žádného slranníka
kahmetii mélí přívržence svého

jiikýin svob p Ilacnlil uutor vo

bdiní reformy ve skutečnosti jest

Správci jednotlivých roso

hylí jmenováni: Odborný šéf ryt
Kaném ininislcrsl va vyučová
ní odhorný Šéf extra htiilnm Ma

laja ~~ miiiísterst va oheliodn od

horný šéf ryt Forster - mini

sterstvil Železničního Hckéfií ni'

tajný rada hvoI pán forkasch
Koch míitistersl va financí od

horný šéf líolkneeht minisleť

stva justice odhorný šéf hr Wi

ekcnhiirtr ministerstva práci

minority Hěi io-e- r rop — mini

terslva orhy lal zřejmo jest
tato listinu poněkud jiná nďžlí

prorokovánu Odhorný šéf a tiij

riý rada Rocsslcr ustoupili musí

iiomínálnímii koledoví staršímu

Mafajoví v ministerstvu oheliodn

r'í ijrwjva! sekcní Séf JJorfrer J:lc

rý jcHt teprve Šest měsíců hiát ním

úřadníkem hyv dříve ředitelem

městských staveb vídeňských tni

prospěch oilhoriiého šéfa hr Wi

jenž přešel do tohoto
resortu z ministerstva vyučovaní

Zajímavé jest že v kahineté bar
Hiiiietthii jHou zvláštní náhodou

Iři ("'echové dr Žáček Kaném n

J'op 11 dva i'oláei Abrahamovvicz

11 ilorkaMch Koch tudíž tolik cle

lift kolik Cechové h Poláci pří ne

Ktavoiiií parlamentního kabino

tu žádali Xa místech informova- -

nýeli bylo řečeno že jest přáním
které chovají nejvyiíí kruhy tcj
né jako poslanci všech stran nhy

úřadnický kahinet liHr Hienertha
ve kterém anedá H Hckcníeh séffi

třeba jeden nabyl hodností sku

tečného minihtra záhy byl trans
formován v kabinet parlamentní
ítíšská rada opětné zahájila svá

zasedání Všeobecné se soudí žt

bude to zasedání neobyčejné důle
žité Ministerský pivds liicnerth
- dřívější minidr vnitra v kabi

netu Urckové jiředstavil v posla
neeké snčinovné jím samotným vy

brané Měny úřednického minister

stVa iJíelii llh jakožto Úlxhil sVoji

onaéil urovnání cesty ku opětné
inu zřícní parlamcutárního mini

htcrtva Na nynější poměry dle

náhledu jeho má hýli pohlíženo je
iiom jakožto na přechodné sta

dium Ministerský předseda sou

ěasné ohlásil jakový zákon pro

(Vek v Chtufiovcjií zákona toho má

umírnil protivy jnéi NVifui u ('V

rhy j' zavinily poslední krisi ve

vnitřní politice ťeštl poslanci svo

láni jimi k poradě která odbýva
li bude o prosince v Mlldějovi-- 1

íeh a při liíí tnlde lljedlláilii ja

ké il nio má hýli zaujato

proti JitM kosému zákonu

l'1'triký iiuoittr vnitra hrabě

Audrnv prohbUd dne (! liti-prtdi- l

ie m' folii llieeké luilť pa

roplnt lmi ohledem 101 uh r--

V ntt hoVtdeťh jMU pfotl jedílui

ťnt kón nviid ťuoird linii n

a tě piiěmv ipukl4 tarifní vdkii

rturká bídi přuuahi nvní i ně

iioikCui louim právo doprav u

h rkú h l tioiil ii ktifS 10

I tm d l!i'kv a iáa! e

inmnm p' b 1'iinluii !

li bule toi hotdtl V t bov i

p 11 I !IV V S' tlOlM 'I i

M líitstr ďwlitl k tomu I i i

J — l'Mti ti t' k )Huě
iotmi hl'1uí nptii j!dt

U lvi

dy čímž podařilo se mu zmírnili

rychlost vlaku a tento pak zasta-vif- i

dříve nežli srážku ko udála
Touto fliiehapřílomností zachránil
Hevcrson 150 cestujícím život —

lopic na vlaku Kd Cusfor z La
Crosso Wis„ v šíleném titrachu
přeď srážkou skočil H lokomotivy
a na místě se zabil

Tornády v Arkansaau
V záfmilníin Arkansasu zažili

obyvatelé dvě tornáda minulý tý- -

vyzaoaiasi asi H) lidských
životů Bouře dosáhl - - "
když línala se přes něinookmi osu
du mezi Knoxville a Jjfnilon při
Iron Mountain R R ftí0da m

irtajelkii jest velká a množství li

dí bylo více méně poraněno

Čína děkuje Soustátí
V sobotu jit! Dmahoii čínský

princ Cai Fit clen císařské rodiny
so svojí družinou jsa na cestě do

Washingtonu kde úředně podékti
je vládě Spojených Států za to že

tyto odpustily $14000000 jež Čí

na mela zaplatili Američanům za

škody při boxerském povstání jim
způsobené

Statistika rozvodA
Dle zprávy vládní statistické ú- -

řadovny jest nyní v Soustátí dva-

kráte tolik rozvodil jako před 40

roky n jeden rozvod připadá na 12

sňatků Nejvíce rozvod Ti íost yo
státu Illinois Celkem za 20 roků
bylo v Soustátí 128:12044 Hňatků
a !)4"))2 rozvodil :

Soud s Lampherem skončen
V La Porto Ind kde působila

známá vraliynó Belle Ounnesová
skončen byl v těchto dnech soud
h Roy Lamphcrom který bvl va
službách OunncHHové a obžalován
tyl ze zavraždění téže jakož i její
třech dětí Po skončení soudu po-rot- a

vrátila so s usnesením že

jaiiiphero zapálil obydlí Ounncss- -

ové a uznala ho vinným žhářství
Soudce po té vyměřil obžalované-
mu trest od 2 do 21 rokň v kázni- -
i a $0000 pokuty Obhájce Lam- -

pltcre-ů- v oznámil že bude žádati
o nový soud pro' svého klienta a
Mido-l- i se svou žádostí odmrštěni
obrátí se prý k nej vyššímu státní
mu soudu ádost o nový soud bu- -

e vypracována na tom základě
že porota nesjednotila se na tom
zavraždil-l- i Laniphore své oběti a

naopak vydala své rozhodnutí ze

žhářství jež vlastně nebyli) původ-
ní obžalobou

Mnoho šedých vlků
V liž Dakotě vyskytuje se le

tošního roku velké množství šc- -

lých vlku kteří řádí zhoubně me

zi tamním dobytkem hlavně v

kra jině Nevěrně ml Relle Kouřené
Za iVvelem vyhubení vlků uspořá-

dány budou huny jichž vůdcem

bude James T tVíiiu který již po
lál do zmíněné krajiny sedm vel

kých simrskyel) vletěli o-- u

Smlouva 1 Japonskem
'
Washingtonu dochází zpráva

byla vyhotovena smlouva mezi

Soustátím u Japonskem ilU které
obě vlády budou respektovat i na-

vzájem své zájmy u iiedopiťti aby
Ciiia jakýmkoliv způsobem přisut
n svoji iieoilvistost litino to ob-

chod s Cílioii hilde otevřeli selil

národům l- - jakéhokoli obinezo

váni tu' kterého x nich Obchodní

podlili y a lodní oliileiil vůbec v

Pilflíiekém OeeálUl bud" lldrí'
mi nynějším poměru Sodoiivi tt
U Jest Vi IlSil duli ltl II ujisti 'ř4

lelské 'tiitiy tm dlttuhi! dolin

lliel Soitilií!l l(ipodskem

Dobytíi výiUv v Chudou

li tošoi 10 íusirodd bby t l vy

t v ( ÍMiiteHt j st 1110 him roj

HiSIlitějšt A nl!i ! ta mi

llitll A V t4eti U istUprlt
jsou ře tUl I Audo P'Lie
Kánv lv Mi ki

4 V
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